
srpen 2024

Na svatého Vavřince slunečnost, vína hojnost.


Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává.


Moc hub srpnových - moc vánic sněhových.


Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří.


Divoké husy na odletu - konec i babímu létu.
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MŠ - Olympiáda v Koťátkách MŠ - Olympiáda v Motýlcích

MŠ - Den dětí v Motýlcích MŠ - Den dětí v Koťátkách

ZŠ - Zápis do 1. ročníku ZŠ - Páťáci v Praze

ZŠ - Branný den na sóle ZŠ - Olympiáda v ZŠ Kobylí
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Rok se s rokem sešel a máme tu opět největší 
svátek naší dědiny. Téměř celý rok se na něj 
připravujeme, hlavně řečma – už jsou stárci, 

kdo budou stárci, kdy se budou zvedat, proč ne  
na Ostatky?, proč ne tehdy…, proč tam stárci nejeli, 
nebo proč někam jeli, kdo kdy udělal jakou 
vylomeninu, uděláme to dohodú, uděláme to  
do hodú, no a když máte doma stárečku, tak se 
sukně, pantle, kotúče, barvy apod. řeší taky 
minimálně půlrok. No, a když někdo začíná chodit 
 v kroji, tak je to podobné. Buď se se svým umem 
zapojí celá rodina, nebo se musí z rodinného 
rozpočtu vydat nemalé peníze. 


Obec byla v minulých letech donucena se do hodů, 
zejména činnostmi, zapojit velmi intenzivně. Vždy 
si to uvědomím na přípravném sezení stárků, rodičů  
a fotbalistů, že z příprav i úklidů toho máme  
na bedrech opravdu hodně – rozhodně když to 
porovnám s ostatními obcemi. Kolikrát mi kolegové 
starostové hrdě sdělují, jak podporují hody a to tak, 
že zdarma zapůjčí areál a poskytnou půjčku stárkům 
(ano půjčku) - a tím to končí. Stárci třeba platí  
i následně za pronájem kulturního domu  
na krojovaný ples – to by bylo na Vrbici dnes 
naprosto nemyslitelné (i když v minulosti 
samozřejmé). 


Symbióza mezi obcí, stárky, chasou, fotbalisty  
a hospodou je velmi důležitá. Vrbecký systém není 
možné srovnávat s jinými obcemi. O to víc mne 
mrzí, že tu a tam si někdo vypíchne jen benefity  
a zapomene na povinnosti – třeba, že si někde stárci 
doslova vydělají, ale nikdo nezmiňuje, co všechno 
mají samotné rodiny stárků v daných obcích  
na bedrech. A docela sebejistě pochybuji, že by se 
na Vrbici našlo šest rodin, které by si vzaly na sebe 
kompletní zodpovědnost a kompletní přípravu, 
organizaci a financování. Navíc by tímto krokem 
rozhodili roky fungující systém. Vybudování 
čehokoliv stojí velké úsilí a zabere hodně času, 
rozbít něco jde takřka na počkání a s minimem 
energie a nasazení. 


Krásné je to, že si na vrbeckých hodech najde každý 
to svoje – mimo standardní průvody a dění na sóle 
je to mše svatá, hodový fotbalový zápas, nebo 
mnohými vyhledávaná Sklepanka. Neméně důležité 
je také setkání se širší rodinou, rodáky a kamarády. 


Když to tak píši, o to víc se začínám těšit! Stárkům  
a chase přeji, ať se hody vydaří a nám ostatním 
přeji, ať si to společně s nimi užijeme. 


Tomáš Bílek, Váš starosta

Úvodní slovo starosty
Veselo hodečky!

Cena starosty obce Vrbice za dlouhodobý přínos  
pro obec Vrbici je vždy plná očekávání, které je 
spojené s otázkou: „Kdo to letos bude?“. Dopředu to 
vím většinou já, paní místostarostka, se kterou 
situaci důkladně rozebereme a pak zástupce rodiny, 
který má důležitý úkol – dostat oceněného na 
Vrbeckou dědinu – aby si třeba na poslední chvíli 
nerozmyslel, že pojede někam s rodinou na výlet 
apod. 


Letošní ocenění bylo pro mne osobně obzvlášť 
důležité. Po letech starostování a s přibývajícími 
projekty, si člověk uvědomuje, že i Ti před ním 
udělali pořádný kus práce, zvládali spoustu 

Cena starosty obce
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stresových situací, důležitých i nepodstatných 
hašteření a sporů a nechali na dědině kus sebe. 
Nejednou jsem si také uvědomil, že to, co člověk 
kritizoval, je nutno posuzovat v kontextu doby  
a možností v té době. Vlastimil Bařina, starosta  
z let 2000 - 2010, vrbecký patriot a hlavně srdcař, 
si ocenění jednoznačně zaslouží. Jeho ocenění 
jsem zvažoval delší dobu, ale nechtěl jsem jej 
dělat před nebo těsně po komunálních volbách, 
aby snad některý vykuk tento krok nepřisuzoval 
populismu, nebo předcházení si lidí.


Děkuji mu za to, co pro Vrbici udělal a přeji mu  
do dalších let hodně zdraví, životního optimismu, 
radost z vnoučat a moře pohody. Živijó!


No a zase za rok - osobnost, která si cenu 
jednoznačně zaslouží, mám!


Tomáš Bílek, Váš starosta

Rostislav Koštial, senátor a bývalý dlouholetý 
starosta Mikulova, jezdí na Vrbici pravidelně a to 
několikrát do roka. Jezdí nejen na veřejné akce, 
ale také na konzultace a na mé prosby o pomoc  
s mnoha projekty, které se většinou v minulosti 
podařilo prosadit a realizovat. Často pomohl 
Vrbici otevřít nejedny dveře. 


Já osobně si jej vážím také za to, že když může, 
tak pomůže a když nemůže, tak to narovinu 
řekne a nevzbuzuje plané naděje. Mohl bych 
jmenovat několik politiků, kteří odkývají 
všechno, naslibují hory doly a pak se buď nechají 
zapírat, nebo konstatují nicneříkající větu:  
„To víš, bližší košile, než kabát“. 


Rostislav je dlouhodobě aktivní také v oblasti 
vinohradnictví a vinařství. Pravidelně oceňuje 
osobnosti v tomto oboru – a to jak na regionální, 
tak na místní úrovni. Vrbice má to štěstí, že  
v oblasti vinohradnictví a vinařství má osobnosti, 
které přesahují místní význam a jsou osobnostmi 
rozhodně regionálními. V loňském roce dostala 
ocenění „vinařova žena“, předsedkyně spolku 

Cena senátora 
Rostislava Koštiala
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HOSPODA NA SÓLE

Pamatujete si oslavu  
svých prvních narozenin? naroz

A hodí se ještě jednou poděkovat, protože je 
opravdu za co.


- děkujeme vám všem, kteří jste dorazili na oslavu;


- děkujeme naší posile v kuchyni;


- děkujeme Vaškovi Otáhalovi za hudební 
doprovod;


- děkujeme obci Vrbice za zapůjčení stolů atd. 
(Tomáši, dík)


- zkrátka díky moc všem!


Za rok repete!


Šárka a Vašek Vyhňákovi


Je to záludná otázka, pravda. Ale oslavy prvních 
narozenin našich dětí si asi pamatujeme všichni. 
No a takovým naším třetím dítětem se v loňském 
roce stala hospoda, pro kterou jsme tematicky 
zvolili název Hospoda Na Sóle. Brzy jsme si  
na sebe zvykli, naučili jsme se spolu fungovat  
a troufáme si říct, že nám to spolu teďka už hezky 
klape. A když se přiblížilo první výročí, kdy jsme 
po Larrym převzali hospodské otěže, oslava spolu 
s naší rodinou a přáteli byla nasnadě. Přesně tak, 
jako slavíme narozeniny našich dětí… A jak to 
dopadlo?


V pátek 26. dubna jsme pro narozeninové hosty 
připravili zelňačku dědy Ladě, grilované speciality 
a pivní speciály. Pro děti byl připraven zábavný 
program (za který patří velký dík paním učitelkám  
z MŠ Vrbice) a k poslechu a tanci hrál náš švagr 
Vašek, kterého můžete znát pod jménem Víťův 
brácha.


Třešničkou na narozeninovém dortu byl výtěžek  
z každého prodaného občerstvení, které v součtu 
dělalo krásných 15 381 korun! Jelikož se ale 
taková částka špatně dělí, zaokrouhlili jsme 
celkový výtěžek na kulatých 20 000. Celou částku 
jsme předali místní škole a školce. 


Vinaři Vrbice a členka rady Vinařského fondu 
Lenka Machovská. V letošním roce pan senátor 
ocenil osobnost, která by se dala charakterizovat 
asi takto: jeden z pilířů vrbeckých vinařů, 
zakládající člen VOC Modré Hory, milovník  
a propagátor výjimečných vrbeckých a 
moravských červených vín a vinař, který o svém 
víně s láskou a takřka filosoficky ne mluví, ale 
vypráví – Vítek Sedláček. 


Moc gratulujeme a přejeme hodně krásných  
a jedinečných vín v následujících letech. 


Tomáš Bílek, Váš starosta
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12. května byl vrbecký sál kulturního domu zaplněn 
do posledního místečka. Aby taky ne – jedna z etap 
oslav 100 let Českého rozhlasu Brno proběhla právě 
na Vrbici. Nápad se zrodil v loňském roce na hody  
a právě v květnu vše vyvrcholilo. 


Program byl velmi pestrý, složený jak  
ze standardních skladeb BROLNu pod vedením 
Petra Varmuži, tak z vystoupení sólistů – Ludmila 
Malhocká, Kamila Tomšejová, Pavel Ptáček, 
Lubomír Smolák, emeritní primáš BROLNu Jan 
Kružík a v neposlední řadě vrbecké želízko v ohni 
Michal Janošek. Pro Michala byl koncert na Vrbici 
takovým završením oslav jeho loňského životního 
jubilea. 


Když se mne různě redaktoři ptají, jaká Vrbice 
vlastně je, tak kromě přívlastků krásná, jedinečná, 
nostalgická, velmi často uvádím přívlastek zpěvná 
nebo muzikální. Důkazem toho je také vystoupení 

Vrbečáků s BROLNem – Mužáci z Vrbice, Natálie 
Jungmannová, Běla Kočková, Tereza Bílková  
a Tomáš Kočko. 


Nemohu také nezmínit laskavý moderátorský výkon 
valacha Jardy Kneisla. 


Spousta z Vás ohodnotila koncert jako velmi zdařilý 
a dojemný, doufám, že i BROLŇáci a sólisté se  
na Vrbici cítili dobře. Nestihli jste koncert, nebo jste 
se na něj už nedostali? Nevadí  - celý záznam je 
k dispozici na stránkách Českého rozhlasu Brno 
nebo na YouTube. 


Děkuji všem jmenovaným i nejmenovaným, kteří se 
zapojili do příprav. 


Tomáš Bílek, Váš starosta


Český rozhlas  
slaví 100 let BROLN NA VRBICI
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S jistotou mohu tvrdit, že naše vesnice žije zpěvem 
a kulturou. Z dětí nám tu rostou další zpěvulky, 
které se připravovaly na soutěž Zpěváček 
Hanáckého Slovácka 2024, probíhající na jaře  
ve Ždánicích. Prvního kola se zúčastnila Natálie 
Jungmannová a Běla Kočková. Obě děvčata 
postoupila do hlavního kola Hanáckého Slovácka. 
Bohužel před tímto kolem soutěže Bělinka 
onemocněla, tudíž vystoupila jen Natálka. 


Natálka ve II. kategorii vybojovala 2. místo  
a postoupila do soutěže Děti a píseň Slovácka, která 
proběhne na podzim v říjnu ve Strání.


Obě děvčata si pak zazpívala na koncertu cimbálové 
muziky Broln a Bělička také vystoupila v doprovodu 
Terezy Bílkové v podvečer Vrbecké dědiny. Natálka  
s Běličkou zpívají srdcem a svými krásnými hlásky 
potěší duše diváků. Mají v sobě velký potenciál  
a mně se s nimi výborně pracuje. Skvělou oporou 
jsou rodiče obou zpěvulek. Pomáhali mi v přípravě, 
za což jim moc děkuji. 


,,Děvčata, jen houšť!“


Mgr. Markéta Veverková, místostarostka


Mladé zpěvulky z Vrbice

Natálie Jungmannová a Markéta Veverková

Běla Kočková
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Na kole dětem 2024
V letošním roce se naše obec úzce zaměřila  
na charitativní podporu projektu Na kole dětem 
2024 Nadace Josefa Zimovčáka. Josef je člověk  
s velkým kolem a hlavně s velkým srdcem, který 
své kouzlo osobnosti a jezdecký um nasměroval  
k pomoci potřebným. 


Co o Josefovi říká Wikipedie? 


„Známý je především jako cyklista na vysokém 
kole. Na něm jezdí od roku 1972, kdy absolvoval 
dojezd Závodu míru. Je několikanásobným 
mistrem světa v jízdě na vysokém kole na 1 míli  
i na 100 mil. Je rovněž držitelem světového 
rekordu, když v roce 1996 za 24 hodin ujel  
na brněnském velodromu 522,25 km. Za 28 dnů 
projel trasu dlouhou 4 356 km napříč Spojenými 
státy americkými z Los Angeles do Jacksonvillu, 
přičemž strávil v sedle vysokého kola celkem 222 
hodin a 32 minut. Na vysokém kole v roce 2005 
ujel také celou trasu Tour de France ve stejných 
denních dávkách jako profesionální závodníci, 
dále pak trasy závodů Giro d'Italia (2006) a Vuelta 
a España (2007).“


Motto Josefa a jeho nadačního fondu zní: „My, 
kteří máme štěstí, že jsme zdraví, musíme 

pomáhat těm, kteří ho mají méně.“ Na svém kole 
se svým týmem a kamarády vyjíždí nemalé peníze, 
díky nimž zajišťuje rekondiční pobyty, které 
usnadňují dětem a jejich rodičům překonávat 
traumata způsobená těžkou nemocí – prostě se je 
snaží navrátit do normálního obyčejného života. 


Na Vrbici jsem opravdu hrdý. Začalo to jarmarkem 
– škola, školka, farnost i spolkové týmy zajistili 
první výtěžek z Jarmarku, který byl značně posílen 
díky aktivitě „Halušky“ na akci Z kopca do kopca. 
Zapojili se vinaři, farníci, obecňáci a v neposlední 
řadě také kamarádi z partnerské slovenské obce 
Veličná. Výsledek – krásných a neuvěřitelných 
102.500,- Kč!!! 


Co je ale velmi důležité, je to dar od Vrbečáků, 
díky jejich aktivitě, dar od srdce. 


8.6.2024 odpoledne se Vrbicí prohnalo  
za doprovodu policie více než 200 cyklistů.  
U hasičky byl dojezd velmi dojemný, radostný, ale 
i nějaká slza ukápla. Stráž se vlnila v rytmu, který 
udával Víťův brácha a z Vrbice putovaly dva šeky – 
od obce a od Hospody na sóle. 


Moc děkuji všem, kterým není osud nemocných 
dětí lhostejný, a kteří přiložili ruku k dílu. 


Tomáš Bílek, Váš starosta
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 28. 4. 2024

Tereza Úlehlová Václav Pavloušek Ellen Ostřížková

Damian Novotný Vojtěch Greg Michal Haman

Mia Gajdošíková
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Cyrilometodějská pouť na Podluží
Již o prázdninách v létě v loňském roce jsme byli 
kontaktováni našimi přáteli z Mikulčic manžely 
Kosíkovými s velmi lákavou nabídkou, která byla 
pro Vrbici velkou ctí. Bylo nám nabídnuto 
zúčastnit se spolupořádání tradiční diecézní 
Cyrilometodějské pouti v Mikulčicích na Valech, 
na místě posvěceném působením soluňských 
bratří Konstantina (Cyrila) a Metoděje. Pocta to 
byla o to větší, když jsme zjistili, že jsme první 
obcí oslovenou mimo region Podluží. 


Celoroční přípravy vyvrcholily právě 5. července  
a v odpoledních hodinách bylo již vše na svém 
místě dle plánu – Kamínek, zvuk, krojovaní, 
lektoři, ministranti, vlajkonoši, tetičky s koláči  
a další nepostradatelní – třeba otec Tomáš  
s jáhnem Františkem.


Modlitba růžence proběhla pod citlivým vedením 
Zdeňky Michnové. 


Slavnostní mši svatou ke cti sv. Cyrila a Metoděje 
sloužil emeritní brněnský biskup Mons. Vojtěch 
Cikrle, spolu s ním koncelebrovali 

královehradecký biskup Mons. Jan Vokál, pomocný 
biskup pražský Mons. Zděněk Wasserbauer, 
emeritní pomocný biskup královehradecký  
Mons. Josef Kajnek a biskup ostravsko-opavský 
Mons. Martin David spolu s dalšími kněžími  
a jáhny. Kazatelem byl Mons. Zdeněk 
Wasserbauer. Zpěvem ve staroslověnštině 
doprovodil mši svatou společný pěvecký sbor z 
Mikulčic a širokého okolí (tedy i z Vrbice), dále 
chrámová schola Kamínek a také dechová hudba 
Lanžhočanka.


Z Vrbice, Bořetic a Kobylí byl vypraven autobus a 
spousta z nás ještě dorazila po vlastní ose. 
Možnost podílet se na takové akci byla pro nás 
velmi zajímavá, inspirativní a rozhodně se jednalo 
o intenzivní, emotivní a duchovní zážitek. Naši 
přátelé z Mikulčic si spolupráci také velmi 
pochvalovali – zejména Kamínek, krásní krojovaní 
a koláče od tetiček totiž zabodovali. 


Tomáš Bílek, Váš starosta

Letošní "okurkovou" sezónu jsme s dětičkami z Kalubáčku využili po 
svém.... Přestože jsme neměli žádné vystoupení, tak jsme nezaháleli. 
Naučili jsme se nové písničky a na každou nějaký pěkný taneček. Děcka to 
moc bavilo. Každou zkoušku končíme verbuňkem, který je nejoblíbenější 
tanec. Dokonce i holky zvládají cifrování lépe, než kdejaký stárek... Velký 
úspěch měla i zkouška u nás na třešních. Tolik "špačků" naše třešeň 
nepamatuje. Nejoblíbenější ale zůstává naše tradiční dodělaná se 
zmrzlinovým pohárem a malým dárečkem nakonec. 


Lenka Janošková

Kalubáček na třešních
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Začátkem června jsme jako každoročně uspořádali 
přehlídku mužáckých sborů s názvem Vrbecká 
dědina, aneb zpívání v hodovej búdě – letos to byl 
již 19. ročník, jak ten čas hrozně letí. Našel jsem si 
nějaké fotky z našich začátků, někteří jsme tam 
měli vlasy, jiným byly volnější košule a o vráskách 
se bavit nebudem, ty se fšeckým chlapom 
vyhýbajú.


Ten den nám počasí přálo, až jsem podezíral 
ateistickou část ansámblu, že taky sepnuli ruky. 
Pozvání přijali tradičně Bělegraďáci z Velkých 
Bílovic, mužáci z Moravského Žižkova, kterým 
jsme oplatili jejich pozvání k nim a z dálky dojeli 
aj Krasavci z Ostrožské Nové vsi – ti už u nás 
jednou byli a moc je potěšilo, že jsme je pozvali 
zas. Jako host pozvání přijal ženský soubor 

Slováckého krúžku Koňaré z Poštorné – u nich 
jsme měli taky čest vystupovat na farní zahradě  
a musím smeknout před úrovní jejich organizace, 
jak se o nás starali a kolik tam došlo lidí... Šak 
jsme se jim tu pohostinnost snažli oplatit, tak 
snad byly spokojené. Rozhodně program oživily 
jak krásným zpěvěm, tak humornými vsuvkami.


O hudební doprovod se postarala CM Lália  
s primášem Martinem Čechem. Oproti minulým 

ročníkům jste mohli zaznamenat změnu na postu 
moderátora….místo Petry Eliášové (nyní nově 
provdané za pana Bakó), která byla zdravotně 
indisponována, zaskočil známý folklórní 
moderátor Jiří Kokmotos. Ten se moderování také 
ujal s grácií, humorem a trefnými poznámkami. 
Celá akce měla rychlý spád, nikdo nic zbytečně 
neprotahoval a na konci se někteří divili, že už 
bude závěrečná písnička.


Ještě se ale musím zmínit o již tradičním ocenění 
starosty – cenu nakonec obdržel po zásluze bývalý 
starosta Vlastimil Bařina – samozřejmě byl 
překvapen. Druhým oceněným byl tentokrát  
z rukou senátora Rostilava Koštiala vinař Vítek 
Sedláček – i jemu jsme samozřejmě cenu přáli  
a nezáviděli.


Celá akce by se neobešla bez štědrých sponzorů, 
hlavně díky dotacím Jihomoravského kraje  
(s nemalou zásluhou starosty Toma) a také nás 
finančně podpořily tyto firmy: 

Lomax  & CO s.r.o., Veos Pospíšil, s.r.o., 
Stavebniny Vajbar, IZO s.r.o., Kovostaněk s.r.o.  
a Laďa Hasík.


Kvalitní víno nám poskytla tato vinařství: 

Horák , Sedláček, Mitoma, Michna, Baraque, 
Kadlec, Svrček a Lanžhotský.


Nesmím zapomenout poděkovat Obci Vrbice za 
poskytnutí prostor a přípravu zázemí, Hospodě  
Na Sóle za občerstvení pro účinkující, výběrčím 
Daně a Vlastě a hlavně našim manželkám, které 
nám s láskou chystají košele…


Příští rok budeme mět gulatiny, tak už teď  Vás 
zveme oslavit toto malé výročí...


Luděk Petrásek

Vrbecká dědina

19. ročník
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Po loňské úspěšné sezóně Ladislav Krapek spolu  
s obcí naplánovali tři akce v rámci Večerů ve farní 
zahradě. Bohužel jsme byli nuceni zúžit počet  
na dvě. Zde si dovolím ocitovat názor a odůvodnění 
Ladislava, se kterým stoprocentně souhlasím  
a podepisuji každé slovo:


„Milí přátelé, pořádat tyhle kulturní akce je někdy 
ošemetné. Bez umělců to nejde, bez organizátorů to 
nejde a úplně stejně to nejde bez diváků. Vím, že letní 
doba úplně nefandí předprodejům a často se chodí až 
na místo, nicméně i já potřebuji nějakou představu  
o tom, jaký zájem o danou událost je, nebo není.  
To poznám buď podle prodaných vstupenek  
v předprodeji, nebo podle rezervací, i když ty jsou taky 
sporné. Koncerty pořádám na Vrbici pro radost, platím 
je z vlastních zdrojů a energie musí být vyrovnány. 
Tedy jsem ve fázi rozhodování, kdy koncert 27.7. patrně 
zruším a spojím dvě události dohromady, tedy koncert  
s hudební talkshow 9.8. Světlana Nálepková bude také 
hostem, čili o ni nepřijdete a 9.8. bude patrně jediný 
mnou pořádaný letní koncert na Vrbici. V pondělí 15.7. 
Vám dám vědět, jak to dopadlo. Budu rád za vaše 
podněty a názory. Pomůže mi to orientovat se v tomto 
pro plánování v příštích letech.“


A jak to dopadlo – koncert 27.7. byl bohužel zrušen. 
Náklady na pořádání jsou totiž nemalé, a byť nám 
umělci kamarádi mnohdy vystoupí za rapidně nižší 
honoráře, než jsou zvyklí, neplatíme pronájem  
za prostory a zapůjčení vybavení, zůstává ale 
doprava, ubytování – pořád to bez diváků nejde. 


Reakce návštěvníků obou akcí  - koncert kapel 
Hulava a Cimbal Classic i hudební talkshow Václava 
Kopty, Jana Ciny a Světlany Nálepkové – byla velmi 
pozitivní. Tak zase za rok, teda možná, bude-li 
zájem. 


Tomáš Bílek, Váš starosta


Večery ve Farní zahradě
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Přípravy na Poštu Partner jsou již v plném proudu. 
V době uzavírky jsou kompletně oškrábané omítky, 
nová hrubá elektroinstalace včetně předělání 
elektrorozvaděčů a začíná se omítat. Pošta Partner 
by měla být k dispozici občanům od 1.10.2024. 
Držte nám prosím palce, ať se vše povede a ať  
v rámci přechodu nenastanou žádné zásadní 
problémy. Oprava budovy nového obecního úřadu je 
spolufinancována z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Děkujeme za podporu.

…a neuschne. Stavební části se chýlí ke konci.  
V době uzavírky zpravodaje zbývá vyrobit a osadit 
lávku k požeráku, osadit studnu větrným čerpadlem 
a provést úpravy a výsadbu zeleně. Taktéž tento 
projekt vznikl za přispění Jihomoravského kraje, 
děkujeme. 

Pošta Partner na Vrbici

Kalub - až naprší...

Vodovod k Bořeticím
V průběhu července došlo k realizaci stavby nového 
vodovodu k Bořeticím. Vodovod je vybudován 
po obou stranách komunikace, je zokruhován a je 
proveden v rozsahu odpovídající plánu zástavby  
v územním plánu. 

Kříže
Tak jak každoročně i letos opravíme několik 
vrbeckých křížů – možná jste si všimli, že zmizely – 
konkrétně kříž na Staré cestě, Misijní kříž v parku 
nad školou a malý kříž směrem na Bořetice (stával  
u pomníčku pana Hasíka). Pomníček se již 
obnovovat nebude, ale kříž by měl do konce roku 
zářit novotou. Držte nám palce. Také na tento 
projekt nám byla poskytnuta dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje.  


Tomáš Bílek, Váš starosta
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Jarní část sezony 23/24 se našemu týmu hrubě nevydařila. 
Poté, co se podařilo zvítězit pouze v jediném zápase, skončil 
tým na 8. místě 4. třídy. 


Výkony byly velmi špatné. Objektivně musím ale říct, že  
do velké míry to zapříčinila velká marodka v A-týmu Kobylí. 
Nejlepší hráči B-mužstva tudíž museli hrát skoro celou jarní 
část za A-mužstvo.


Za A mužstvo nastupovalo v jarní části celkem pravidelně  
až 6 hráčů z Vrbice.


Příští sezonu pokračujeme ve stejném formátu jako doposud, 
tedy společné mužstvo s Kobylím nastupující ve 4. třídě. 
Musíme doufat, že se výkony zlepší.


Na vrbeckém hřišti ještě hrají své domácí zápasy starší žáci 
Kobylí/Bořetice, za které hraje minimálně 5 kluků z Vrbice.  
Na rozdíl od mužů podali velmi dobré výkony a skončili  
na 4. místě.


Na konci června se na vrbeckém hřišti odehrálo přátelské 
utkání bývalých hráčů Vrbice proti týmu z Velkých Bílovic. 
Jelikož se soupeř nesešel v dostatečném počtu, museli jsme 
mu pár hráčů půjčit. To však nic neměnilo na velmi 
přátelském a seriozním průběhu zápasu. Myslím si, že se hrál 
vcelku kvalitní fotbal. Na výsledku tentokrát moc nezáleželo, 
ale přeci jen. Vrbice zvítězila 4:2. Dlouho po zápase jsme 
všichni rozebírali nejen toto utkání, ale hlavně mnoho 
předchozích let, které jsme spolu strávili na zeleném pažitu. 
Někteří vydrželi až do brzkých ranních hodin.


Jak jistě víte, vrbecké hřiště neslouží pouze k pořádání zápasů. 
Letos jako každoročně se zde konalo mnoho oslav nebo 
rodinných setkání.


V červenci jsme propůjčili areál místním skautům ke konání 
skautského tábora. Myslím, že se jim tábor vydařil a nic 
nebrání k další vzájemné spolupráci. 


Z důvodu velkého počtu akcí jsme se rozhodli zainvestovat  
do vybavení kabin, hlavně hospody. Došlo k pořízení nového 
grilu, výčepu a nerezových stolů. Snad nám to všem bude 
sloužit ke společné spokojenosti.


Možná jste si již někteří všimli, že se po hřišti pohybují 
robotické sekačky. K jejich pořízení došlo hlavně kvůli větší 
efektivitě sečení. Dlouhodobě se také významně sníží náklady 
spojené se sečením.


Chtěl bych upozornit, že fotbalové hřiště neslouží jako prostor 
pro venčení psů. Určitě by se vám nelíbilo šlápnout nebo 
dokonce lehnout do toho, co tam naši mazlíčci zanechají.


FK Vrbice 1959

Prosím také všechny, co hřiště jakýmkoliv 
způsobem využívají, aby na hřišti 
nezanechávaly žádné předměty jako klacky, 
míče, branky apod. Mohlo by dojít  
k poškození sekaček. Dále prosím  
na sekačky nijak nesahat nebo je 
neposunovat. Zatím probíhá vše v pořádku.


Závěrem bych vám chtěl popřát hezké  
a slunečné hody, na kterých se již tradičně 
spolupodílíme.


Také vás zvu na hodové fotbalové utkání, 
které se odehraje v neděli 25. srpna  
v 10 hodin. Tak přijďte zafandit.


za FK Vrbice Svaťa Horák
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Vinaři Vrbice

Otevřené sklepy Z kopca do kopca  
a Sklepy pod hvězdami

Vinaři Vrbice pořádají během roku tři akce 
typu „otevřené sklepy“, z nichž dvě 
proběhly v období mezi jarním a letním 

vydáním Vrbeckého zpravodaje.


Největší akcí roku bývají jarní otevřené sklepy  
Z kopca do kopca. Je to zátěžová akce, při které 
dostanou zabrat nejen vinaři, ale také celá obec. 
Když se na jeden den zdvojnásobí počet obyvatel, 
je to zkrátka poznat. Velmi dobře si to 
uvědomujeme, a tak se spolu s vedením obce 
snažíme, aby akce do vašich běžných životů 
zasáhla co nejméně. 


Tato zátěž má ale i pozitivní dopady, zejména 
díky partnerské spolupráci obce Vrbice s obcí 
Veličná. Za to, že Vinaři Vrbice spolupořádají 
„košt“ ve Veličné, přijíždějí Veličané k nám vařit 
halušky. Výtěžek z „charitativního hladového 
okénka“, na kterém se podílí ještě naše farnost, je 
vždy věnován na nějakou dobrou věc. Výsledky 

předchozích ročníků vidíte všichni, kdo se 
podíváte do kostela sv. Jiljí – část oprav byla 
financována právě z prostředků vydělaných  
v rámci Z kopca do kopca. Letos jsme ale šli ještě 
dál a nenechali jsme si peníze u nás na Vrbici: 
celý vydělaný obnos byl přidán k daru obce 
Vrbice pro nadaci Na kole dětem Josefa 
Zimovčáka. 


Naopak letní Sklepy pod hvězdami zatím stále 
zůstávají jen drobnou akcí, která téměř 
nevybočuje z běžného letního turistického ruchu. 
Oč menší je počet návštěvníků, o to příjemnější 
je atmosféra nočních otevřených sklepů. 


Těší nás, že na obě tyto akce zavítá i řada 
místních, kteří nenadávají na všudypřítomné 
turisty, ale naopak využívají možnost podívat se 
na Vrbici jejich očima. V běhu všedních starostí 
totiž snadno zapomínáme, jak je u nás krásně.

Není sklenička jako sklenička
Lepší dobré víno ze špatné skleničky než obráceně, 
to rozhodně platí. Ale že špatnou skleničkou 
můžete dobrému vínu velmi ublížit, a naopak to 
dobré si můžete pořádně vychutnat jen s dobrého 
skla, to si mohli řádní i přidružení členové spolku 
uvědomit při „degustaci skleniček“, kterou Vinaři 
Vrbice uspořádali ve spolupráci se zástupcem 
sklárny Riedel Janem Ustohalem. Před každým 
účastníkem stály na stole 4 skleničky (+ jedna naše 
vlastní, spolková), a my jsme z nich postupně 
ochutnávali různé odrůdy vín. Pokud si to člověk 
nezažije na vlastní nos a jazyk, těžko se mu chce 
uvěřit, jak zásadní rozdíl ve vnímání vína může 
sklenička udělat. Jako byste pili úplně jiná vína…
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Košt vín Veličná

6. 4. 2024 

Letní služby 

Na Vrbicu pro opicu

V letošním roce doznaly naše letní služby Na 
Vrbicu pro opicu drobné změny. Stále platí, že 
otevřeno mají vždy dva vinaři, ti se ale během 
dne střídají – jeden drží službu od desíti do čtyř, 
druhý od čtyř do desíti. To proto, abychom ještě 
více dostáli záměru těchto služeb: aby náhodný 
turista vždy našel otevřený sklep. Vinaři Vrbice 
nikomu nezakazují svůj sklep otevírat, služba je 
ale opravdu službou. Ten, kdo má v určeném 
týdnu „opicu“, ve vinném sklepě být musí, ať je 
krásně nebo třeba padají trakaře. 

Vinaři Vrbice táhnou  
za jeden provaz

Jsme spolek. Spolu pracujeme, spolupracujeme. 


Letos na jaře jsem zahájila již čtvrté „volební 
období“ ve funkci předsedy spolku Vinaři Vrbice, 
kterého si členská základna volí každé dva roky. 
O tuto funkci se nevede žádný předvolební boj, 
jde hlavně o to, jestli je vůbec někdo ochoten 
tomu tu práci a čas věnovat. Já to dělám už šest 
let a věřím, že za tu dobu jsme kvalitu vrbeckého 
vína i našich akcí posunuli dál. 


Jde to, protože všichni členové spolku chtějí, aby 
to fungovalo, a jsou ochotní přiložit ruku k dílu. 
Když se na něčem dohodneme, tak to platí. Ano, 
vinaři ve spolku jsou si navzájem konkurencí, ale 
tou zdravou, která vás motivuje a posouvá, ale 
nikdy neškodí. Práce předsedy mi dělá radost, 
protože vidím, že se vinaři navzájem doporučují, 
že si radí, sdílejí mezi sebou svoje zkušenosti. 
Nikdy nás neuslyšíte se navzájem pomlouvat, 
říkat, že támhleten je Kozderka nebo že tamten 
má chemický Hibernal, ale naopak: ještě tam 
mají dobré víno, zajděte si tam!


za Vinaře Vrbice Lenka Machovská
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Farnost Vrbice

Co plánujeme v naší farnosti...

Od 25.8.  se mění čas nedělních bohoslužeb na 8:00. 


25. 8.  8:00	 	 	 hodová mše svatá

1. 9. 8:00		 	 	 	 Zveme všechny prvňáčky na požehnání aktovek a také  ostatní školáky a učitele  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 do kostela sv. Anny si vyprosit Boží pomoc do nového školního roku.

15. 9. 8:00		 	 	 Poděkujeme při mši svaté Bohu za letošní úrodu a poprosíme o pomoc a Boží 		 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 požehnání při vinobraní. V průvodu se ponesou plody z našich polí, zahrad a vinic. 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Na konci mše bude zvláštní požehnání pro vinaře. 

2. 11. 8:00		 	 	 Chceme pamatovat na naše drahé zemřelé při mši svaté v kostele. Pokud budete 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 chtít, můžete donést fotku vašich zemřelých a položit je vpředu před obětní stůl  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 a před ní zapálit svíčku. 

3. 11. 14:30		 	 pietní dušičková pobožnost na hřbitově

1. 12. 8:00		 	 	 Dobu adventní, čas přípravy na Vánoce, zahájíme mší svatou s žehnáním adventních 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 věnců. 

13. 12. 6:30		 	 Budeme mít opět možnost ve všední den prožít atmosféru ranní bohoslužby  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 při svíčkách a krásných adventních písní tzv. Rorátů v pátek. Poté jste zváni  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 na společnou snídani.

Zamyšlení

Byly dvě studny jen pár desítek metrů od sebe. 
Rozhlížely se kolem sebe a občas se také daly do řeči. 
Každá byla úplně jiná. První studna byla dokonalá. 
Její kamenné okraje byly pevné a ani kapička vody se 
z ní neztratila její vinou. Naopak ta druhá byla 
popraskaná, děravá. Z jejich stran vytékaly stružky 
vody. 


První byla velmi hrdá a pyšnila se svou dokonalostí. 
Stála osamoceně, přiblížilo se k ní jen občas pár 
ptáčků nebo drobný hmyz.


Druhá byla obrostlá záplavou rozkvetlých stromků, 
různými rostlinami, které hltavě pily unikající vodu. 
Hmyz neustále kroužil kolem a ptáci si dokonce na 
okraji studny postavili hnízdo. Nebyla dokonalá, ale 
cítila se šťastná. 


Potřebujeme věřit v dokonalost, ale je dobré 
uznat, že jsme nedokonalí. Žijeme ve světě, kde se 
dokonalost mísí s úsilím být super, být první, být 
středem, být někdo. Dokonalí bychom měli být 
jedině v lásce. Jen tak je možné chápat Ježíšova 
slova: „Buďte dokonalí, jako je dokonalý váš 
nebeský Otec“. Říká se přísloví: „Na jednu kapku 
medu se chytí více much než na celý sud octu“. 
Člověk, který žije s otevřenou náručí, obvykle 
neudělá karieru, ale nalezne a bude mít mnoho 
přátel. 
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NOC KOSTELŮ
Noc kostelů vznikla v roce 2001 v Německu  
a v roce 2009 se k nám dostala přes Rakousko.  
V rámci této akce jsou ve večerních a nočních 
hodinách zpřístupněny kostely, kaple  
a modlitebny různých křesťanských církví. 


Po dvouleté pauze jsme se rozhodli zúčastnit se 
této aktivity opět na Vrbici. Program byl velmi 
pestrý a snad si každý zájemce našel to své.  
O úvod, soutěže a občerstvení se postarali skauti 
ve farní zahradě. Velkým lákadlem byla divadelní 
scénka dětí – Obrazy ze života Jiljího. Scénku  
s dětmi nacvičila Lenka Machovská a z reakce 
publika bylo více než zřejmé, že se dětem moc 
povedla. Mše svatá má v programu své pevné 
místo a hned po ní následovala přednáška Libora 
Kutěje na téma Spravedlivá válka v biblickém 
pojetí. Už samotný název „Spravedlivá válka“ 
vzbuzuje pocity kontroverze. Závěr patřil 
hudebnímu uskupení Laudate s programem 
Chvály. 


S pastorační radou jsme se snažili nabídnout 
pestrý a nenásilný program – jak pro účastníky 
celého večera, tak třeba jen pro vybrané části 
programu. Budeme určitě vděčni za názor, jestli 
Noc kostelů pořádat také v roce 2025, nebo si dát 
pauzu. Máte-li zajímavé nápady, co vložit  
do programu, budeme za názor také rádi.


Tomáš Bílek, Váš starosta 

Svátek sv. Jáchyma a Anny 
Letos připadl svátek sv. Jáchyma a Anny na pátek 
(samozřejmě 26.7.). Letošní mše byla výjimečná 
hned z několika důvodů. Svou návštěvu 
někdejšího působiště zde zahájil otec Karel 
Satoria, který celou mši odsloužil. Další novinkou 
byla dech beroucí a slzy vhánějící píseň v podání 
Michala Janoška – Chvála Bohu, že sem sa 
narodil. Za cimbálem Terezka a zpěvulky 
Magdaléna a Adéla  - děvčata jsou už standardní 
hezkou součástí mše, stejně tak přátelské 
posezení v muzikantské búdě u pohárku a koláča 
– tentokrát se sezení protáhlo až přes půlnoc. Do 
úžasného povídání s Karlem Satoriou nám hrála 
dechovka a chasa vytáčela o stošest. 


Zbývá poděkovat – děvčatům a Michalovi  
za folklórní prvek při mši, Markétě Veverkové  
za nácvik, Vinařství Baraque za lahodné vzorky, 
Emilce Michnové za marhulové buchty a obecním 
zaměstnancům za přípravu akce. Takže zase  
za rok na shledanou – v sobotu 26.července 2025 
v 18:00 u kaple sv. Anny. 


Tomáš Bílek, Váš starosta
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Letošní skautské léto bylo pro náš vrbecký 
oddíl Tiris Ambo navrácením se zpět po roční 
táborové odmlce. Netypicky se skautský tábor 

konal na, pro nás dobře známém místě, vrbeckém 
fotbalovém hřišti. Během sobotního odpoledne 
jsme s pomocí skvělých rodičů, kamarádů a dětí 
postavili podsadové stany, týpí a upravili zázemí 
pro chod tábora. Tímto bychom chtěli poděkovat 
obci a fotbalistům za poskytnutí prostoru a více než 
vstřícný přístup. Tábor nesoucí název Cesta Hobita 
započal hned v neděli odpoledne příjezdem dětí  
s rodiči. Táborovou novinkou byla účast družiny 
Kaštánků, tedy benjamínků ve věku od 4 do 7 let. 

Tato družinka se nám dokonce v průběhu tábora 
rozrostla a z původních 5 dětí nám na táboře 
vznikla skupinka dětí 8. Ti odvážnější z nich 
dokonce na tábořišti přespávali. Celý týden nám 
počasí přálo, a tak jsme se za vysokých teplot 
museli zchladit nejednou vodní bitvou. V rámci 
aktivit tábora nesmíme také zapomenout například 
na nízké lanové aktivity, fotbal na slepo nebo naše 

SKAUTSKÉ NOVINKY

večerní táboráky. Ten poslední byl vskutku 
vydařený, a to proto, že nás zastihla bouře se 
silným větrem. My jsme však zastánci 11. 
skautského zákona (skaut je nepromokavý)  
a táborák jsme za vlhkého deštivého večera přece 
jen uskutečnili. Tábor jsme si moc užili a už se 
těšíme na další, pro ilustraci zápis z táborové 
kroniky:


Pondělí 8.7.2024


Rádce dne byl Mila. Ráno jsme začali budíčkem  
a hned od rána jsme byli ve skluzu. Snídaně byla 
dobrá, ale už si nepamatuju, co na ni bylo. Poté byl 
ranní nástup a scénka, jak má vypadat krásně 
uklizený a zabordelený stan. Uklidili jsme stany  
a šlo se bodovat. Po bodování byl čas na dopolední 
hru, kdy nám Magdička představila nějakou 
základní zdravovědu a jak nosit zraněného člověka 
ve dvou lidech nebo sám pomocí obrázků.


Na oběd jsme šli do školkové jídelny, kde jsme měli 
beleše s marmoškou. Po obědě jsme měli, jako každý 
den, odpolední klik. Jako odpolední program nám 
Mára nachystal lanové aktivity. Druhý odpolední 
program byly vodní hrátky. Házeli jsme po sobě 
balónky s vodou a jezdili po plachtách po břichu. 
Večer jsme měli táborák, kde jsme všichni  
s nadšením zpívali. Kolem půlnoci nás vedoucí 
vzbudili, že máme noční hru, ale o té se dozvíte více  
v dalším dnu.


Magda Mikulicová, Štěpán Huňař




         

VRBECKÝ ZPRAVODAJ srpen 2024    ...................

21

Mateřská škola Vrbice

Milí rodiče,


dostavte se prosím 29. 8. 2024 v 18 hodin na informační schůzku do mateřské školy (třída Motýlci). Překontrolujeme si 
spolu dokumentaci. Domluvíme se, jak si to ve školce nastavíme, aby nám všem bylo dobře.


Těšíme se na vás.

Jana Kadlecová, Jarmila Cichrová, Hana Sedláčková, Klára Beranová, Kristýna Zálešáková

Od Velikonoc do léta aneb co se u nás dělo

Duben byl ve školce ve znamení zvířátek. S dětmi 
jsme se byli v rámci vycházky podívat na slepice, 
kachny, husy, koně i selata. V dnešní době  
už není běžné mít hospodářská zvířata doma, tak 
jak bylo zvykem dříve, proto jsme rádi, že máme 
možnost dětem tato setkání na Vrbici 
zprostředkovat. Pro rodiče byla v dubnu  
ve spolupráci s MUDr. Soňou Juricovou 
připravena přednáška „Když děti často stůňou… 
aneb psychosomatika v pediatrii“, kdy se rodiče 
dozvěděli, jak souvisí psychika s nemocemi, jaké 
jsou problémy vývojových stádií u dětí a jak se 
projevují a co je může způsobovat. Konec měsíce 
patřil čarodějnicím, děti přišly v kostýmech  
do školky a odpoledne na Čarodějnický rej  
na sólo za KD. 


V květnu předškoláci ukázali svým rodičům, jak 
se připravují do školy v rámci Miniškoličky. 
Navštívili jsme Divadlo Radost v Brně, kde děti 
zhlédly představení s názvem „Příběh králíčka 
Péti“, které bylo na motivy příběhů jedné  
z nejslavnějších světových autorek dětské 
literatury Beatrix Potterové. Pan Fiala si pro 
rodiče a děti připravil program „Cestujeme  
po různých místech na světě“, kdy si děti s rodiči 
vyzkoušely nejrůznější aktivity na školkové 
zahradě. Zpestřením v květnu byl pro část dětí 
plavecký výcvik, který po dobu 5 týdnů vždy  
v úterý a pátek navštěvovaly. Počasí se v květnu 
umoudřilo a tak jsme mohli vyrazit na 

Čarodějnický rej

Návštěva divadla Radost
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šipkovanou za vílou Květinkou a na vycházku  
na JZD do Kobylí.


Červen jsme ve školce zahájili zahradní slavností  
v maskách, kdy jsme slavili Mezinárodní den dětí. 
Jako zpestření byl pro děti připraven i hudební 
pořad Slečny Strunky, která děti provedla po celém 
světě. A aby toho nebylo málo, navštívil nás  
ve školce i maskot „Mrož“, který dětem přinesl 
zmrzliny. Předškoláci, kterých letos bylo krásných 
17, se na červen těšili především kvůli slavnostnímu 
rozloučení se školkou. Slavnostní odpoledne 
proběhlo na sóĺe za KD, programem provázely 
klaunice Viky a Kiky. Předškoláci si za pomoci paní 
učitelek připravili taneční pásmo a nacvičili si 
předškoláckou hymnu. …„My jsme malí předškoláci, 
roztomilí uličníci, co se těší do školy, budou plnit 
úkoly. Do školy nás převedla naše krásná školička. 
Máme se tu všichni rádi a jsme dobří kamarádi.  
Do školy se dnes těší parta našich dětiček, 
jedenáctka klučičí a šest hezkých holčiček.“… Potom 
následovala sloka o každém z předškoláků, kdy 
nakonec slza ukápla nejedné z maminek. Letošní 
školkový výlet byl do ZOO Hodonín. Počasí bylo 
krásné, svačin byl dostatek a děti si mohly z blízka 
prohlédnout spoustu exotických zvířat, na konci 
výletu nechyběl ani nákup suvenýrů a zmrzliny. 
Poslední akce tohoto školního roku byly sportovní 
olympiáda a stanováni na školkové zahradě. Děti 
měly připravené nejrůznější venkovní aktivity, 
svačinky a dobroty na piknik od maminek. 


Ve školce se do léta nezahálelo ani v rámci 
zvelebování vnitřních prostor. Zrekonstruovaly se 
obě šatny pro děti a ze tříd po mnoha letech zmizely 
i oranžové závěsy, které nahradily nově zbudované 
vestavné dveře. Věříme, že se budou nové prostory 
líbit.


Klára Beranová

Stanování

Cestujeme po různých místech na světě

Rozloučení s předškoláky

Plavání ZOO Hodonín
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Oslava Svátku matek
V pátek před svátkem maminek jsme pozvali 
maminky, babičky a ostatní příbuzné na odpolední 
slavnost k SVÁTKU NAŠICH MAMINEK. Probíhala 
po letech trošku netradičně, a to na zahradě naší 
Mateřské školy Vrbice. Doufali jsme, že se dětem 
jejich vystoupení podaří a bude se líbit. A taky 
jsme si přáli, ať vydrží počasí a neprší. Děti se moc 
těšily. Nejdříve všechny přítomné přivítaly 
básničkou a pak všechny školkové děti 
zatancovaly svým maminkám krásné taneční 
vystoupení za doprovodu písničky Pavla Nováka 
ml. s názvem MÁMA. Moc se jim povedlo. Program 
pokračoval vystoupením folklórního souboru 
KALUBÁČEK. Děti zazpívaly a zatancovaly malé 

folklórní pásmo složené z písniček a tanečků, 
které pravidelně, jak ony říkají, ve „folklóru“ 
tancují. Nechyběla ani vrtěná a verbuňk, které si 
děti velmi užily. Do folklórního kroužku chodí 
většina dětí z mateřské školy a moc se jim naše 
tancování a zpívání líbí. O folklór je v současné 
době mezi nejmladšími dětmi velký zájem. 
Doufáme, že jim toto nadšení vydrží  
i do budoucna. 


Vystoupení bylo dojemné a milé a moc se líbilo. 
Nakonec děti všem přítomným nabídly pohoštění 
a společně jsme tak strávili pěkné odpoledne 
věnované našim maminkám.


Jarmila Cichrová

Cestujeme po různých místech na světě

Rozloučení s předškoláky

Stanování

ZOO Hodonín
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V úterý 7. 5. naši MŠ navštívili místní dobrovolní 
hasiči. Během dopoledne dva z dobrovolných 
hasičů přišli do školy a předvedli se dětem 
v hasičském oblečení. S dětmi si povídali o tom, 
kdo jsou, jaká je jejich práce a povinnosti a jaké 
aktivity hasiči vykonávají. Poté vzali hasiči děti  
do vrbecké hasičské zbrojnice, kde dětem ukázali 
své vybavení – hasičské auto, hasičskou dodávku  

dostaly magnetky na upomínku. Společně jsme se 
přemístili do MŠ na oběd. Žáci se pak vrátili  
do školy a děti z MŠ měly po obědě odpolední 
klid.  
V té době si děti mohly v klidu prohlížet 
zakoupené knihy a encyklopedie k této 
příležitosti. Po chvíli odpočinku jsme se zase 
vypravili do školní budovy, tentokrát do školní 
družiny. Tam si děti hrály s žáky, kteří navštěvují 
družinu. Žáci dětem předváděli různé hry  
a stavebnice a připravili pro ně dokonce 
divadelní představení s loutkami. Na rozloučenou 
děti i žáci dostali sladké občerstvení  
a s předškoláky jsme se vrátili do MŠ.


Akce byla podpořena v rámci projektu „Místní akční 
plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV: Z malé 
do velké“


Hana Sedláčková

Den s hasiči z Vrbice
i vozík se zdravotnickým materiálem. Děti si 
mohly vyzkoušet helmu, hasičský oděv  
a nechyběla ani prohlídka kabiny hasičského 
auta. Odpoledne na děti čekalo překvapení  
v podobě nových didaktických pomůcek, které 
hned s chutí vyzkoušely. Projektového dnu se 
zúčastnily děti ze třídy Koťátek i Motýlků. Dětem 

Projekty s MAP Hustopečsko

V úterý 23. 4. jsme se skupinou předškolních dětí, 
které mají od září nastoupit do místní ZŠ, přešli  
z MŠ do první třídy ZŠ Vrbice. Na první vyučovací 
blok jsme měli domluvený interaktivní program 
pro děti pod vedením třídní paní učitelky 
Petráskové. Nejprve se s ní děti seznámily, 
představily se a prohlédly si prostory školy. Pak 
ve třídě předvedli žáci první třídy, jak umí číst a 
počítat. Spolu s dětmi ze školky plnili zašifrovaný 
úkol. Na koberci si všechny děti společně zahrály 
„živé pexeso“. Jako symbol kamarádství si děti ze 
školky a žáci vyměnili náramky z korálků. 


Po svačince se děti i žáci převlékli na pobyt 
venku a sběr odpadků. Pročistili jsme nejbližší 
okolí školy a společně jsme šli na sběrný dvůr. 
Tam nás provedla paní Rymešová, ukázala dětem, 
jak se odpad třídí, lisuje a chystá k recyklaci. 
Exkurze se vztahovala ke Dni Země, proto děti 

Do školy s radostí
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Ve středu 12. 6. se děti s rodiči sešli v muzeu obce 
Vrbice.  Pan Janošek - správce muzea je provedl 
muzeem, ukázal, jak dříve lidé žili, jaké používali 
nástroje, nářadí, všechno museli dělat ručně  
bez techniky. Dále všichni přešli do areálu  
za kulturní dům, kde je čekaly různé aktivity, 
vztahující se k minulosti. Děti si společně s rodiči 
zkusily nařezat pilou polínka, z kterých si zhotovily 
panenky a lodičky. Dále si všichni vyzkoušeli draní 
peří pod vedením místních babiček, psaní brkem, 
praní na valše za použití vlastnoručně vyrobeného 
mýdla.  

Bejvávalo

se den s hasiči moc líbil a už se těší na další 
setkání s nimi


Akce byla podpořena v rámci projektu „Místní akční 
plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV: 
Spolupráce se spolky“


Klára Beranová

Do připraveného popelu v ohništi jsme naházeli 
brambory, aby se nám opekly. Než jsme 
odcházeli, se pěkně upekly. Potřeli jsme je 
sádlem, posypali solí, všem moc chutnaly. Další 
pochoutkou byl chléb, který jsme si namazali buď 
povidly anebo sádlem s cibulí. Akce byla velmi 
vydařená, všichni odcházeli spokojení a rodiče 
strávili s dětmi velmi pěkné odpoledne.


Akce byla podpořena v rámci projektu „Místní akční 
plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV: 
Spolupráce MŠ s rodiči“


Jana Kadlecová
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Základní škola Vrbice

Výsledky těch nejlepších výtvarných prací:


Dominanta Vrbice (skupinová práce)


Karolína Valová, Ella Režná, Veronika Pavloušková


Martin Otáhal, Sebastian Langer, Natálie Jungmannová


Linda Michalová, Václav Sůkal, Štěpán Bařina


Vrbecké vinohrady (práce jednotlivců)


Václav Sůkal


Natálie Jungmannová


Malba vrbeckých sklepů (práce dvojic)


Aneta Režná, Inna Michalová


Gabriela Grégrová, Viktorie Nahodilová


Pohádkové sklepy (práce jednotlivců)


Ivana Grégrová


Michaela Grégrová


VRBICE OČIMA DĚTÍ

Poděkování


• panu Radku Bukovskému za fotky ze školních akcí


• manželům Vaškovi a Šárce Vyhňákovým za sponzorský dar v hodnotě 10 000 Kč, který jsme použili  
na úhradu vstupného do lanového parku Hájenka v Břeclavi


• všem zaměstnancům na obci (hlavně mužské části) za celoroční pomoc ve škole při práci „všeho 
druhu“

V květnu jste mohli zhlédnout výtvarnou výstavu žáků v předsálí kulturního domu na téma ,,Vrbice očima 
dětí“. Výtvory dětí byly seřazeny do pěti témat, proto bylo 5 kategorií. Výtvarné práce hodnotili zastupitelé 
obce a shodli se z každé kategorie na dvou nejlepších výtvorech. Jen u kategorie Dominanta Vrbice se 
shodli na třech. Tito výherci pak byli ohodnoceni panem starostou diplomem a sladkostí. 


Komiks o Babí hoře (práce dvojic)


Běla Kočková, Michaela Grégrová


Inna Michalová, Aneta Režná


Mgr. Markéta Veverková vyučující 2. a 3. ročníku
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V květnu se na naší škole konal branný den, který 
pro nás připravili vojáci z Krajského velitelství Brno. 
Celé dopoledne probíhalo na sóle za kulturním 
domem. Děti měly jedinečnou příležitost seznámit 
se s různými aspekty vojenského života a naučit se 
nové dovednosti. Program zahrnoval střelbu  
ze vzduchovky, překážkovou dráhu a základy přežití 
v přírodě.


Střelba ze vzduchovky byla jedním z hlavních 
lákadel. Vojáci dětem vysvětlili pravidla bezpečnosti 
a ukázali, jak správně držet a mířit vzduchovku. Děti 
si pak mohly vyzkoušet svou přesnost a soustředění, 
což pro mnohé bylo nové a vzrušující.


Dalším bodem programu byla překážková dráha 
postavená u multifunkčního hřiště. Děti si 
vyzkoušely plazení pod sítěmi, přetahování lanem  
a další fyzické výzvy. Vojáci je povzbuzovali a radili 
jim, jak překonávat jednotlivé překážky co 
nejefektivněji. Děti si nejen zasportovaly, ale také se 
naučily spolupracovat a vzájemně si pomáhat.


V rámci branného dne se děti také seznámily se 
základy přežití v přírodě. Vojáci jim ukázali, jak 
založit oheň bez sirek, postavit přístřešek  
z přírodních materiálů a najít pitnou vodu. Naučily 
se, co dělat v případě ztráty v lese, což bylo velmi 
poučné a praktické.


Na závěr dne měly děti možnost si prohlédnout  
a vyzkoušet různé části vojenské výbavy. Vojáci jim 
ukázali maskovací oblek, plynovou masku a další 
vojenské vybavení. Děti si vše mohly osahat  
a vyzkoušet, což pro ně bylo velmi zajímavé  
a inspirující.


Branný den byl pro děti nezapomenutelným 
zážitkem. Vojáci byli velmi vstřícní a trpěliví, což 
přispělo k výborné atmosféře celého dne. 


Děkujeme za skvěle připravený program a těšíme se 
na další podobné akce. 

Mgr. Markéta Petrásková vyučující 1. ročníku

Branný den

Letošní Mezinárodní den dětí jsme se v naší škole rozhodli 
oslavit odlišně než v předchozích letech. Namísto 
sportovních aktivit jsme zvolili výtvarné tvoření. Děti si měly 
za úkol přinést jednobarevná bavlněná trička, na která měly 
barvou na textil malovat. Malování to bylo ovšem netradiční, 
takové, jaké bychom nezvládly bez pomoci paní lektorky, 
kterou jsme si do školy pozvali.


Ta s sebou totiž přivezla speciální dřevěné kolo, na něž se 
položil kruhový papír, který poté sloužil jako matrice  
na potisknutí připraveného trička. Na papír si děti nanesly 
přímo z tub dostatek barev, které si vybraly a poté kolo 
roztočily.  
A právě tady následoval „wow efekt“, kdy se barvy začaly 

Den dětí ve škole
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odstředivou silou rozpíjet a vytvářely zajímavé 
efekty. Dokončené dílo se pak otisklo na 
připravené tričko.


Akce probíhala ve čtvrtek 6.6. celé dopoledne na 
hřišti u školy. Děti, které zrovna netiskly, plnily 
úkoly na připravených stanovištích, kde byly 
připraveny různé netradiční dřevěné hračky. 


Všem se nám akce moc líbila, děti byly 
nefalšovaně nadšené z efektů, které na tričkách 
nečekaně vznikaly. 


Mgr. Lenka Kočková vyučující 4. a 5. ročníku

Předposlední den školního roku se žáci naší školy 
vydali na výlet do lanového parku Hájenka  
v Břeclavi. Už od brzkého rána bylo jasné, že nás 
čeká den plný dobrodružství, zábavy  
a nezapomenutelných zážitků. 


Dopolední program začal napínavou hrou, při 
které se žáci ve skupinách vydali hledat ztracený 
kámen z kouzelné hole staré vědmy. Každý tým 
musel spolupracovat, aby našel všechny stopy  
a indicie vedoucí k objevení kouzelného kamene. 
Děti se tak nejen bavily, ale zároveň si procvičily 
své logické myšlení a schopnost týmové 
spolupráce.


Po úspěšném nalezení kouzelného kamene 
následoval oběd, který nám dodal energii na 
odpolední program. Hned po obědě následovala 
diskotéka. Hudba, tanec a smích naplnily celý 
lanový park a všichni jsme se pořádně vytančili. 
Vrcholem celého výletu bylo zdolávání lanových 
překážek. Žáci si mohli vyzkoušet své dovednosti 
a odvahu vysoko nad zemí. Někteří z nich výrazně 
překonali sami sebe a dokázali zdolat překážky, 
které se na první pohled zdály nezvládnutelné. 
Bylo úžasné sledovat, jak se vzájemně 
povzbuzovali a podporovali.


Celý den utekl jako voda  
a na konci výletu jsme všichni odjížděli  
s úsměvem na tváři a plní zážitků. Děti si celý den 
moc užily a domů se vrátily nejen unavené,  
ale i plné nových zkušeností a dojmů.


Tento výlet byl skvělým způsobem, jak zakončit 
školní rok a už teď se těšíme na další 
dobrodružství, která nás čekají v novém školním 
roce. Lanový park Hájenka nám poskytl 
nezapomenutelný den a my jsme vděční všem, 
kteří se podíleli na jeho organizaci.


Mgr. Markéta Petrásková vyučující 1. ročníku

Výlet do lanového parku
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ATLETICKÁ OLYMPIÁDA V KOBYLÍ

Vítězná štafeta děvčat z 5. ročníku

V pátek 7. června se naše škola vydala na 
atletickou olympiádu do Kobylí. Vedle 
tradičních účastníků z Kobylí, Brumovic, 

Bořetic a Vrbice se jí nově zúčastnila i škola  
z Krumvíře. Soutěžilo se v následujících 
disciplínách – běh na 60 metrů, běh na 200 
metrů, skok z místa, skok do dálky, hod 
kriketovým míčkem a hod na cíl. Poslední 
disciplínou je štafeta, která bývá nejvíce 
napínavá a oblíbená.


Letos našim čtvrťákům a páťákům jeli na pomoc  
i děti z nižších ročníků. Poměřit síly se staršími 
dětmi si zkusila Linda Michalová (3. ročník), Ella 
Režná a Sebastian Langer (oba z 2. ročníku). 
Všichni tři byli výborní a výkonem určitě 
srovnatelní se staršími atlety. 


Stejně výborně se vedlo i ostatním dětem z naší 
školy. Letos jsme si přivezli opravdu hodně 
diplomů a medailí. Největší zásluhu na tom měly 
holky z pátého ročníku (Gabriela Grégrová, 
Viktorie Nahodilová a Inna Michalová), které  
s přehledem získaly první místo ve štafetě.  
Na druhém místě ve štafetě se umístily holky  
za čtvrtý ročník - Běla Kočková, Ella Režná  
a Linda Michalová. A třetí místo získali kluci  
za pátý ročník - Matěj Hublík, Tadeáš Pálka  
a Sebastian Langer. 


Další naše úspěchy:

Gabriela Grégrová – 1. místo ve skoku do dálky,  
1. místo v běhu na 200 metrů, 3. místo v hodu 
kriketovým míčkem


Viktorie Nahodilová – 1. místo v běhu  
na 60 metrů, 3. místo ve skoku z místa


Eliška Rolincová – 1. místo v hodu na cíl


Matyáš Jungmann – 1. místo v hodu na cíl


Tadeáš Pálka – 2. místo v běhu na 60 metrů,  
3. místo v běhu na 200 metrů, 2. místo ve skoku  
z místa, 3. místo ve skoku do dálky


Běla Kočková – 2. místo ve skoku z místa,  
2. místo v běhu na 60 metrů


Všem oceněným gratulujeme. Velikou pochvalu 
si zaslouží i ostatní děti, které sportovaly  
s obrovským nasazením a mnohdy jim medaile 
unikla jen o vlásek. Ale tak už to ve sportu bývá. 
Nakonec ještě touto cestou moc děkuji rodičům, 
kteří nám sportovce odvezli a v pořádku zase 
přivezli zpátky do školy. Moc si Vaší pomoci 
vážíme.


 Lucie Grégrová vychovatelka a sportovní referentka školy
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SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ S PÁŤÁKY

Konec června v naší škole si nejde 
představit bez tradičního loučení s žáky 
páté třídy. Bylo tomu tak i letos v sále 

kulturního domu v neděli 16. června. Žádná 
přechodová slavnost se neobejde bez dojemné 
hudby, slavnostního oblečení, síly slova  
a přípitku. 


A tak děti nejdříve obřadně nastoupily  
a přednesly báseň o loučení se školou. Poté 
vyslechly projevy pana starosty a paní ředitelky, 
podepsaly se do obecní kroniky, přijaly pochvalné 
listy a knihu na památku. Nakonec oblékly 
absolventská trička a připily si se všemi dětským 
šampusem. 


Jediné oko nezůstalo suché, obzvlášť  
po nečekaném vystoupení dětí, které připravily  
s rodiči a do poslední chvíle zůstalo v utajení. 
Byla to opravdu dojemná rozlučková slavnost.


Milí páťáci, ať je vaše nová cesta plná radosti, 
štěstí a dobrých přátel!


Mgr. Lenka Kočková, třídní učitelka 5. ročníku
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Školní rok 2023/2024

Tento rok byl pro naši školu s 39 dětmi  
ve třech třídách velmi významný a plný 
různých událostí, na které můžeme být 

hrdí. Byl ale také rokem, který se zapíše  
do historie vrbecké školy jako školní rok, kdy 
jsme měli historicky nejmenší počet dětí ve škole. 
Díky podpoře pana starosty  
a celého zastupitelstva jsme mohli fungovat jako 
trojtřídka a za to jim moc děkuju za nás všechny. 
Vstřícnost a celoroční 
podpora školy ze strany 
zřizovatele je velmi 
důležitá. Pokud tomu tak 
není, fungování školy je 
velmi problematické. 


Velké poděkování si 
zaslouží všechny paní 
učitelky a vychovatelky, 
které děti, kromě výuky  
a soužití s ostatními  
ve třídě, učily 
sebedůvěře, sebeúctě, 
vzájemné toleranci, lásce  
k bližnímu, vážit si 
lidských hodnot, života  
a také umět odpouštět.  
To, že dělají svou práci 
moc dobře, potvrdila  
i inspekce, která naši 
školu navštívila  
v polovině června  
po devíti letech. Slova 
chvály za to, jak 
pracujeme s dětmi a jak 
je vzděláváme, jsou  
pro nás velké povzbuzení 
do další práce.


Na konci školního roku 
jsme se rozloučili se  
13 páťáky, kteří mají 
namířeno všichni  
do školy  
v Kobylí. Věřím, že 
přechod zvládnou  
bez potíží  
a rychle si přivyknou.


V září by měl  
do 1. ročníku nastoupit 

rekordní počet dětí – celkem 18, tím pádem 
budeme opět plnohodnotnou trojtřídní školou 
bez výjimky.


Na naše budoucí prvňáčky, ale i ostatní školáky 
se budeme těšit v pondělí 2. září v 8 hodin  
na hřišti u školy.


Mgr. Renata Horáková ředitelka školy



         

VRBECKÝ ZPRAVODAJ srpen 2024    ...................

32

POJĎ, PŘIPRAVÍME SE DO ŠKOLY
rodičů denně vysypat a probrat. Ti pořádnější by 
měli „hloubkovou“ kontrolu aktovky dělat 
společně s rodiči jednou za týden.


K dalším potřebám školáka patří taška  
s oblečením do tělocviku, ručník a přezůvky. Děti 
by si měly své věci samy poznat a umět je sbalit. 
Proto je dobré i tady chystat cvičební úbor  
do pytlíku pod maminčiným dohledem sám  
a nedostávat všechno předem připravené. Pokud 
si věci nepozná, je dobré označit je fixem  
na textil nebo jinou značkou. Neméně důležité je, 
aby se děti nastupující do školy uměly samy 
obléknout, zapnout zip, zavázat tkaničku – ocení 
to při převlékání do tělocviku, při vycházkách  
i v družině (pokud nemají boty na suchý zip). 
Školák s nešikovnými prsty a zlobivými 
tkaničkami zůstává na vycházce pozadu a dobíhá 
spolužáky. My u nás ve škole vedeme děti k tomu, 
aby tyto dovednosti zvládaly samy (proto  
u zápisu je jeden z úkolů se zavazováním 
botičky).


Dobu přípravy do školy by si měli rodiče  
s dítětem domluvit a dohodnutý termín 
dodržovat. Mělo by to být tehdy, kdy mají oba 
čas. Prvňáčkovi by příprava – včetně psaní 
domácího úkolu - neměla trvat déle než půl 
hodiny. Po tuto dobu by měl rodič být s dítětem, 
povzbuzovat ho, chválit, ale také mu po zhruba 
deseti až patnácti minutách – to je doba,  
po kterou vydrží být šestileté dítě soustředěné – 
dopřát krátké přerušení. Třeba si společně 
zazpívat, lehce zacvičit a pak se pustit do další 
práce. Jakmile maminka řekne „tak se připrav, já 
se za chvilku přijdu podívat“, může si být jistá,  
že si potomek hraje nebo se dívá z okna – 
příprava do školy se zbytečně prodlužuje a je 
nepříjemná pro obě strany. Pokud se rodičům 
zdá, že zabírá jejich dítěti trvale mnoho času, 
měli by se obrátit na paní učitelku a společně 
zjistit, kde je problém.


Milí rodiče, a nejenom budoucích  prvňáčků, aby 
školáci a školačky úspěšně zvládali školní 
povinnosti, chce to od vás zpočátku trpělivost, 
důslednost, víc chválit než hanět a leckdy počítat 
do deseti a nevybuchnout. Čas, který vašim 
dětem věnujete s nástupem do školy, se vám 
mnohonásobně vyplatí.


Mgr. Renata Horáková ředitelka školy 

upraveno s využitím odborné literatury Rodina a škola

Nástup do 1. třídy je velkým přelomem nejen  
v životě školáka, ale i jeho rodiny. Je proto dobré 
tento školní start prvňáčkovi hodně ulehčit  
a zpříjemnit. S přípravou do školy potřebuje  
v prvních měsících pomoci skutečně každé dítě. 
Některému prvňáčkovi stačí pár dní skládat věci 
do aktovky a on to brzy odkouká a bude se umět 
připravovat sám.  Někomu zvládnutí nové 
povinnosti trvá jen několik týdnů, ale některé 
děti potřebují pravidelnou pomoc a kontrolu celý 
školní rok.


Jak přichystat aktovku?


Rodič by měl dítěti nejprve ukázat, jak se aktovka 
chystá a pak na něj dohlížet, povzbuzovat ho  
a vést k samostatné kontrole věcí potřebných  
pro další den. Denně by měli společně připravit 
pomůcky podle rozvrhu, jestli má školák domácí 
úkol, zkontrolovat ořezané tužky, pastelky, 
později píšící pero (nebo raději mít v penálu 
zrovna dvě). Nejprve tedy příprava školní brašny 
probíhá podle scénáře „už sis tam dal(a) 
učebnice, teď ulož penál“, později se role obrátí  
a školák sám mamince či tatínkovi ukazuje,  
co a v jakém pořadí potřebuje připravit a uložit  
do tašky. Každá vyučující na 1. stupni moc dobře 
ví, že má-li dítě všechny potřebné věci v pořádku, 
je ve škole klidné a lépe pracuje. Zlámané 
pastelky hlavně u mladších školáků nebo 
zapomenutý úkol dokáže některé žáčky natolik 
rozhodit,  
že se mnohem hůře soustředí a zhorší se 
i výsledky jejich práce. 


Mluvíme-li o pastelkách, musíme se zastavit  
u penálů. Mnohé děti nosí několikapatrové, které 
spolužáci obdivují. Jsou však zbytečně veliké, žák 
nepotřebuje velkou sadu pastelek nebo fixů 
dohromady. Navíc všechny obvykle končí  
v penále volně vložené (v lepším případě), častěji 
ale vysypané v tašce. Dítě pak potřebnou 
pomůcku hůř a déle hledá, pastelky a tužky se 
lámou, pera poškozují… Nejlepší jsou jednodušší 
penály, které mají více gumiček na tužky, což 
potvrdí paní učitelka zejména v 1. a 2. třídě.


Důležité je také společně kontrolovat, jestli něco 
nezbylo v aktovce ze svačiny. Občas mívají děti  
v přihrádkách zapomenuté „pěkné poklady“. 
Pokud nestihne přidělenou porci sníst, vyplatí se 
dávat svačiny menší. „Rození“ nepořádníci by 
měli tašku za vlídného, leč důsledného dohledu 
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Úmrtí


Jiří Sůkal

Jaroslav Varmuža

Jarmila Mačicová

Veronika Šumberáková

Společenská kronika       
1. 3. 2024 - 31. 7. 2024

Své podněty a příspěvky do dalšího čísla posílejte 
na mail: vrbeckyzpravodaj@gmail.com

Další číslo Vrbeckého zpravodaje vyjde v prosinci 2024.

Kulturní akce na Vrbici
23. 8.  		 	 	 	 	 Stavění máje


25. – 27. 8. 		 	 Tradiční krojované hody


2. 9.	 	 	 	 	 	 	 Zahájení školního roku


31. 8.		  	 	 	 	 	 Zarážení hory


1. 9. 	 	 	 	 	 	 	 Dětské hodečky


7. 9. 	 	 	 	 	 	 	 Putování za burčákem  
	 	 	 	 	 	 	 	  	 po Modrých horách


začátek září 		 	 Dýňobraní


13. 10. 	 	 	 	 	 	 Den seniorů


28. 10. 		 	 	 	 	 Velké říjnové setkání rodin


16. 11. 		 	 	 	 	 Po stopách opičky Emilky  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 za mladým vrbeckým vínem


23. 11. 	 	 	 	 	 	 Předadventní koncert Kamínku


1. 12.  		 	 	 	 	 Rozsvěcení vánočního stromu


11. 12. 		 	 	 	 	 Česko zpívá koledy


27. 12. 	 	 	 	 	 	 Žehnání mladých vín

Stárci a chasa Vás zvou na tradiční krojované hody,  
které se konají 25., 26. a 27. srpna 2024.

Odpolední vstupné: 100 Kč		 	 	  Večerní vstupné: 200 Kč 		 	 	 Krojovaní vstup ZDARMA!

PÁTEK 23. 8. 2024


17:00 		 ruční stavění máje

19:00 		 CM Slovácko mladší


NEDĚLE 25. 8. 2024		 	 	 	 	 	 	 DH Sokolka


8:00 		 	 mše svatá v kostele sv. Jiljí

10:00 		 Hodovní fotbal

14:05 		 u 1. stárka

14:45 		 u 1. stárky

PONDĚLÍ 26. 8. 2024 		 	 	 	 	 	 DH Lácaranka


14:05 		 	 u 2. stárka

14:45 		 	 u 2. stárky


ÚTERÝ 27. 8. 2024 	 	 	 	 	 	 	 	 DH Lácaranka


13:40 		 	 u sklepníka

14:20 		 	 u sklepnice a starosty

18:00 		 	 zavádka
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Trasy hodových průvodů

NEDĚLE 25. srpna 2024

PONDĚLÍ 26. srpna 2024

ÚTERÝ 27. srpna 2024

1. stárek   Radek Ludva

1. stárka   Anna Zborovská

2. stárek   Jiří Hanzlík

2. stárka   Julie Veverková

sklepník  Vojtěch Janošek

sklepnica   Tereza Bílková
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